ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TNMT Tuy Phước, ngày       tháng  8  năm 2024
V/v truyền thông, phổ biến kiến

thức, truyền thông pháp luật về

BVMT trong công tác phân loại

chất thải rắn

   Kính gửi:

- UBMT TQVN và các tổ chức chính trị - xã hội;

- Các phòng, ban, ngành, đơn vị thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 6347/UBND-KT ngày 16/8/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh Bình Định về việc truyền thông, phổ biến kiến thức, truyền thông

pháp luật về bảo vệ môi trường trong công tác phân loại chất thải rắn và theo đề

xuất của Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tại Báo cáo số 438/BC-TNMT

ngày 22/8/2024, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện; các tổ chức chính

trị - xã hội huyện; các phòng, ban, ngành, đơn vị thuộc huyện và UBND các xã,

thị trấn căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao nghiên cứu thông tin, tài liệu

phục vụ công tác truyền thông, phổ biến kiến thức, tuyên truyền pháp luật về

bảo vệ môi trường trong công tác phân loại chất thải rắn sinh hoạt do Bộ Tài

nguyên và Môi  trường gửi kèm theo Văn bản số 5392/BTNMT-KSONMT ngày

12/8/2024 của Bộ Tài nguyên và Môi trường để tổ chức thực hiện hoặc phối hợp

các đơn vị liên quan, thực hiện truyền thông, phổ biến, tuyên truyền về phân loại

chất thải rắn sinh hoạt bảo đảm theo quy định của Luật Bảo vệ môi trường, các

văn bản hướng dẫn thi hành và tình hình thực tế tại địa phương; báo cáo, đề xuất

UBND tỉnh các nội dung vượt thẩm quyền.

Nội dung hướng dẫn được đăng tải tại đường dẫn:

https://shorturl.at/YYWpk; hoặc quét mã QR Codes (kèm theo công căn số

5392/BTNMT-KSONMT của Bộ Tài nguyên và Môi trường)

2. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện chủ trì theo dõi, kiểm tra,

đôn đốc việc thực hiện, kịp thời báo cáo đề xuất UBND huyện chỉ đạo, xử lý.

Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Thủ trưởng các phòng, ban,

ngành thuộc huyện; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các tổ chức

chính trị - xã hội thuộc huyện triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. HU, HĐND huyện; (B/c)

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- LĐVP;

- Lưu: VT, K1.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

https://shorturl.at/YYWpk

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-08-30T14:07:42+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Dương Thị Mỹ Thuận<thuandtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-30T14:29:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-04T08:33:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-04T09:01:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-04T09:01:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-04T09:01:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-04T09:01:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!